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0-4 години

A
B
C

ПЕШАЦИ ОД РАЗЛИЧНИ ВОЗРАСНИ КАТЕГОРИИ
КОИ СЕ ДВИЖАТ НА УЛИЦАТА

Процент од вкупниот број на жители
согледани во тој дел.

A = ТРИАГОЛНИК: "Ул. Oрце Николов",
"Ул. Михаил Чоков" и "Ул. Мирослав Крлежа"

B = РАСКРСНИЦА: "Ул. Oрце Николов"
и "Ул. Наум Наумовски Борче"

C =  РАСКРСНИЦА: "Ул. Oрце Николов" и
"Ул. Аминта Трети"

9%

8%

5%

5-14 години

A
B
C

15-24 години

7%

10%

26%

12%

C

A

25-64 години

22%

15%B

49%

B
A

C

57%

36%

B
A

65+ години

C

13%

21%

10%

ЗАКЛУЧОЦИ ЗА ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

прилично
здрави

дрвја

59/85

дрвја во
процес

на
сушење

16/85

исушени
дрвја

10/85

СТАЦИОНАРЕН И ПОДВИЖЕН СООБРАЌАЈ

Бетонското оградување пречи на развојот на високото
зеленило и предизвикува негово сушење.

ПЕШАЧКИ ДВИЖЕЊА И АКТИВНОСТИ

ХИЕРАРХИЈА НА ТРАНСПОРТ

АВТОМОБИЛИ

Во моменталната состојба се дава предност на
возилата во однос на пешаците на кои е потребно да

им се обезбеди  непрекинато движење.

АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ТРИТЕ
КЛУЧНИ ЈАЗЛИ НА УЛИЦАТА

8% 67%

20%

5%

B

9%

7%

13%

49%

4%

7%

7%

4%

A

14%

39%

5%

7%

24%

3%

5%

3%

C

Во возраста на пешаците преовладува групата на луѓе кои имаат 25-64год.
Поради недостатокот на безбедност мал е бројот на постари лица, родители со

деца и сл, освен на вкрстувањето со Ул. Аминта Трети кое се користи како
клучна комуникација за деца од основно училиште.

СТЕПЕН НА АКТИВНОСТ НА УЛИЧЕН ФРОНТ

ПОСТОЈНИ ПРОБЛЕМИ НА КОРИСНИЦИ

КОМЕРЦИЈАЛНИ
ВОЗИЛА

ПЕШАЦИ

ВЕЛОСИПЕДИСТИ

ПОМОГНАТО
ДВИЖЕЊЕ

нејасно движење на сите видови сообраќај-
недостаток на сигнализација и ознаки

VIBRANT

-многу врати, малку единици
-голема транспарентност
-нема пасивни делови
-има карактер
-детали, материјалност,
  добра артикулација

INACTIVE

-паркинг или празен дел
-мала или никаква
  транспарентност
-многу пасивни единици
-фасади без детали

ACTIVE

-релативно мали единици
-некаква транспарентност
-мал број на пасивни
  делови
-некаква артикулација и
  детал

MONUMENT

-историска или уметничка
  фасада која е значајна

DULL

-големи единици со
  мали врати
-мала транспарентност
-некои пасивни единици
-мал број на детали

небезбедно движење за возила, пешаци, велосипедисти
и други видови на сообраќај недостаток на простор за шетање-социјален простор

недостаток на патеки за возење на велосипеди,
ролери, тротинети и сл.

недостаток на простор за помогнато движење-
лица со колички, возрасни жители, родители со деца и сл. недостаток на маркет или друг вид на комерцијален простор

варијација на висини
на дрвја

15 m

10 m

6 m

Моменталните состојби на дрвјата варираат.
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вкупно 205

потребен бр.
паркинг места

парцела потребни на
Ул. Орце Н.

 Потребни се 160 паркинг места од улица
Мирослав Крлежа до бул.Климент Охридски .

БРОЈНА СОСТОЈБА НА ПАРКИНГ МЕСТА

11.1
11.2

12.1
12.2

A2

Б1

В4
A1

ОДДАЛЕЧЕНОСТ НА ПОСТОЈКА ОД УЛ.ОРЦЕ
НИКОЛОВ

- БУЛ. ИЛИНДЕН: 170m, 5 min
автобус број 8 - приближно секои 30мин.
автобус број 15а - приближно секои 30мин.
- БУЛ. Партизански Одреди: 400-600m, 11-17 min

Бул. Франклин
Рузвелт

Бул. Св.
Климент
Охридски

РАЗРАБОТКА НА ОБЕЛЕЖАНИОТ ОПФАТ

френкфентен дел

критично френкфентен дел

многу френкфентен дел

A1-семејно домување во куќи

A2-семејно домување во згради

Б1-мали комерцијално-деловни единици

В4-државни институции

Д1-парковско зеленило

три карактери
на улица

ПОДАТОЦИ ЗА ЧЕТВРТ

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА

А2  685 491 m2  =  68,5 %
Б1          180 m2  =  0,018 %
Б2       1 501 m2  =  0,15 %
Б4       7 513 m2  =  0,75 %
Б5       7 129 m2  =  0,72 %
В1     76 569 m2  =  7,6 %
В2       4 179 m2  =  0,4 %
В3       4 930 m2  =  0,5 %
В4  198 265 m2  =  19,8 %
В5     1 448 m2    =  0,15 %
Д1  10 024 m2    =  1 %
Е2     3 227 m2    =  0,32 %
ВКУПНО: 1 000 456 м2

БРОЈ НА ЖИТЕЛИ: 9 597
НЕТО ГУСТИНА: 365 ж/ха
ИЗГРАДЕНОСТ : 39%

СЕРВИСНА УЛИЦА
„ ОРЦЕ НИКОЛОВ“

-ДОЛЖИНА :  1КМ

-БРОЈ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ
ПАРКИНГ МЕСТА: 380

-ЖИТЕЛИ: 1640

КОРИСНИЦИ: 566

СТАЦИОНАРЕН И ПОДВИЖЕН СООБРАЌАЈ

ЛЕГЕНДА:

кон бул.Свети Климент Охридски

кон бул.Франклин Рузвелт

кон станбени улици, кон
бул.Партизантски Одреди (ГГП)
кон бул.Илинден

слепа станбена улица

ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА
ШЕМА НА ДИНАМИЧЕН СООБРАЌАЈ

- затворање на улица до триаголник и
   пренамена во пешачка зона
- велосипедска патека
- зелено острово помеѓу постоечки дрва

АВТОМОБИЛИ

КОМЕРЦИЈАЛНИ
ВОЗИЛА

ПЕШАЦИ

ВЕЛОСИПЕДИСТИ

ПОМОГНАТО
ДВИЖЕЊЕ

Пешачка улица до
парковско зеленило во
чест на Горан
Стефановски

УЛ. ОРЦЕ НИКОЛОВ -УЛ. МИРОСЛАВ КРЛЕЖА

Фаза 1

Фаза 2

-крстосница во прва фаза како пешачка зона со користење боја
- велосипедска патека
- зелено острово помеѓу постоечки дрва
- паралелно паркирање и ослободување
    на тротар

-крстосница во втора фаза како подигнато плато
-непрекинат тротоар по текот на целата ул. Орце Николов

УЛ. ОРЦЕ НИКОЛОВ -УЛ. НАУМ НАУМОВСКИ

Фаза 1

Фаза 2

ХИЕРАРХИЈА НА ТРАНСПОРТ
ВО ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА

ПРОМЕНИ И НОВИ ЕЛЕМЕНТИ И СЛУЧУВАЊА
НА УЛ. ОРЦЕ НИКОЛОВ

УЛ. ОРЦЕ НИКОЛОВ -УЛ. АМИНТА ТРЕТИ

-крстосница во прва фаза како пешачка зона со користење боја
- велосипедска патека
- поместување на регулационата линија и формирање зони за колективно седење
- паралелно паркирање и ослободување
    на тротар

-крстосница во втора фаза како подигнато плато
-непрекинат тротоар по текот на целата ул. Орце Николов

1. ПРОМЕНА НА УЛИЦА ОРЦЕ НИКОЛОВ
ОД ДВОНАСОЧНА ВО ЕДНОНАСОЧНА
УЛИЦА

2. ПАРАЛЕЛНО ПАРКИРАЊЕ НА
СТРАНАТА ВО СЕНКА И
ОСЛОБОДУВАЊЕ НА ТОРОТОАРИТЕ
ЗА ПЕШАЦИ
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ек
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-1

5m 7.3m
1.4m

5m
1.6m

6m7.2m
1m

5m5m

пр
ес

ек
 3

-3

5m 7.2m
1.6m

5.1m 5m

ПРЕСЕЦИ НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА ПРЕСЕЦИ НА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА

пресек 1-1                                                              пресек 2-2                                                                              пресек 3-3

4.5m 2.5m 9.5m3m1.7m
1.5m1.5m

пресек 1-1                                                              пресек 2-2                                                                          пресек 3-3

РАЗВИВАЊЕ НА ПРОСТОРНИ И ОБЛИКОВНИ
АСПЕКТИ

новопланирани објекти

заштитени објекти

3. ВОВЕДУВАЊЕ НА
ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА
4. СОВЛАДУВАЊЕ НА ВИСИНСКИ
БАРИЕРИ

РАЗВОЈ ЗА ЗАШТИТА И ЗАЧУВУВАЊЕ НА
ПОСТОЈНО ЗЕЛЕНИЛО

засадување на ниско зеленило и отстранување на
бекатонот помеѓу дрвјата

РАЗВОЈ ЗА ЗАШТИТА И ЗАЧУВУВАЊЕ НА
ПОСТОЈНО ЗЕЛЕНИЛО

РАЗВОЈ НА СОЦИЈАБИЛНОСТ НА ПРОСТОРОТ

поместување на регулациона линија и
дефинирање на социјабилни зони

РАЗВОЈ НА ДИНАМИЧЕН СООБРАЌАЈ

воведување велосипедска патека долж ул.Орце Николов
поврзување на торотоарот од сите блокови
еднонасочно движење на автомобили
поткренати крстосници на ниво на пешаци

НИСКО БУЏЕТНО  ЕКО РЕШЕНИЕ  ЗА УЛИЦА ОРЦЕ НИКОЛОВ

ИЗРАБОТИЛЕ:
ЉУБИЦА ЕФТИМОВА 7494
ТЕОДОРА ВАСИЛЕВА 7535
ИВА КИТЕВСКА                 7488
САНДРА ТОДЕВСКА      7533
АЊА АНДОНОВА             7466

ПАРАМЕТРИ ЗА НАМЕНА И ИЗГРАДЕНОСТ НА ЧЕТВРТ
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